Asimismo, la Entidad contará con el acompañamiento y respaldo de la Caja de 
Compensación Familiar, conforme a las facultades y servicios establecidos en la 
normativa vigente. 

Para la vigencia 2026, los recursos asignados al Plan Institucional de Bienestar e 
Incentivos ascienden a TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS ($373.500.000). 

ITEM DESCRIPCIÓN MONTO 

1 Plan de Incentivos $25.000.000 

2 Plan de Bienestar $348.500.000 

15. RIESGOS ASOCIADOS 

Riesgo Control Responsable Probabilidad Impacto 

Talento humano 

gestionado 

inadecuadamente 

Asegurar el conocimiento de las